Si autem hoc exemplariter inspexeris et iuxta hoc⁵⁾ ordinem preciosissimum⁶⁾ consultatus⁷⁾ fueris, medico non indigebis exceptis his accidentibus bellicis⁸⁾ et ceteris, que omnino vitari non possunt.

Epistola Aristotelis ad Alexandrum Macedonem de conservatione (de regimine) sanitatis.

Alexander, cum sit (homo) corruptibilis eique accidat...

Consilium de secretis medicine.

¹⁾ ei cum. ²⁾ copl. sive—omm. ³⁾ fueris. ⁴⁾ male—honestum. ⁵⁾ hunc—male. ⁶⁾ preciosum. ⁷⁾ consuetus. ⁸⁾ omm.

¹⁾ Oportet te, Alexander, cum a sompno surrexeris, modicum deambulare ²⁾ et membra tua equaliter extendere et caput ³⁾ pectere, quia membrorum extensio corpus corroborat et pectinatio capitis vapores ad ipsum ascendentem tempore dormitionis a stomacho educit ⁴⁾.

In estate lavare cum aqua frigida, quia hoc stringit ⁵⁾ et retinet calorem capitum ⁶⁾, et hoc erit quasi excitatio desiderii comedendi.

Deinde indu te vestimenta optima et orna te pulc(h)er-rimo ornamento, quia animus tuus naturaliter delectabitur ⁷⁾ in huius conspectu et pulcritudine et virtus splendide ⁸⁾ vite confortabitur et delectabitur inde nimis.

Deinde exsiccabis dentes et gingivas cum corticibus arboris calide et sicce amaris saporis ⁹⁾,

Oportet te, o Alexander, cum a sompno surrexeris modicum ambulare et membra tua modicum extendere et equaliter caput pectere, qui extensio corroborat corpus et pectinatio extrahit fumositates humores ad caput ascendentem tempore dormitionis a stomacho et lavare in estate cum aqua frigida, quia hoc constringit ad comedendum.

Deinde induere vestimentis optimis et lampidissimis; et orna te pulchriori ornatu, quia animus tuus letabitur in huius aspectu et confortabitur et delectabitur virtus splendoris tui.

Deinde confricabis dentes atque gingivas cum corticibus arborum aromaticis calidi sci-

¹⁾ *Titulus:* De modo se habendi post sompnum. ²⁾ Alexander, c. a s. sur. debes m. deambulare. ³⁾ add.—tuum. ⁴⁾ capitis excitat vapores ad caput ascendentem, quos tempore dormitionis a stomacho reducat. ⁵⁾ restringit. ⁶⁾ corporis vel capitum. ⁷⁾ delectatur. ⁸⁾ in huius modi pulcritudine et aspe-ctu et visu splendoris. ⁹⁾ amari saporis.

hoc siquidem multum iuvat, dentes enim mundificat et oris vi-
tium liquefacit, et dissertat¹⁾ lingua, clarificat locutionem²⁾. Insuper excitat desiderium comedendi.

Deinde subfumigabis³⁾ te subfumigationibus tempori⁴⁾, hoc enim valde proficit, appetit enim clausuras⁵⁾ cerebri et grossiora reddit colla et brachia pinguescere facit, clarificat faciem atque visum et tardare facit canitiem⁶⁾, corroborat sensum.